財鹿安振第８号
令和４年４月１日

各学校
　ＰＴＡ会長　　様
　校　　　長　　様

一般財団法人鹿児島県教育安全振興会
　　　　　　 　理事長　　　川原　慎一
　　　　　（　公印省略　）

「ＡＥＤ」（自動体外式除細動器）に関する研修会等への
助成について（お知らせ）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素から、一般財団法人鹿児島県教育安全振興会の諸事業に対し、深いご理解と温かいご協力を賜り心から感謝申し上げます。
　さて、当法人では児童生徒の安全安心を確保するため、「ＡＥＤ」に関する研修会・講習会等を実施される単位ＰＴＡ等に対して助成金を給付する事業を実施してきており、令和３年度は新コロナウイルス感染症防止等の影響により、例年より少ない４６校の単位ＰＴＡに助成金の給付を行いました。
　令和４年度も助成金を1万円以内として引き続き本事業を実施します。別紙実施要項の趣旨等をご理解のうえ、ご活用くださいますようお願い申し上げます。
本事業は一般財団法人鹿児島県教育安全振興会に加入している単位ＰＴＡを対象にしていますこと及び保護者を中心とした研修会等であることをご理解ください。
また、研修会等終了後に申請書、報告書、収支報告書及びカラー写真（研修会の様子及び
購入された消耗品）を同時に提出していただくことにしておりますのでよろしくお願いいたします。
　なお、研修会をコロナ禍の影響等でやむを得ずリモート開催又は紙面開催とした場合も、今後助成金の支給対象としますので申請前にご連絡ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年度
　　　　　　「ＡＥＤ」（自動体外式除細動器）に関する研修会等への
助成金給付実施要項

１　趣旨
　　児童生徒等の安全安心を確保するため、「ＡＥＤ」に関する研修会等の実施が求められています。そこで、「ＡＥＤ」に関する研修会等の実施にあたって、助成金を給付するものである。

２　応募期間（申請書・報告書・収支報告書等の必要書類の提出を含む）
　　令和４年４月１日から令和５年１月３１日（必着）までとする。

３　対象事業
　　単位ＰＴＡ等で実施される「ＡＥＤ」に関する内容を含む保護者を中心とした研修会や講習会等を対象とする。

４　助成団体
　　一般財団法人鹿児島県教育安全振興会に加入している単位ＰＴＡに助成する。

５　助成金の対象
　　研修会や講習会等における講師謝金、印刷費及び会場費等の諸経費とする。

６　助成金額
　　年１回１万円以内とする。なお，複数の単位ＰＴＡが合同で実施する合同研修会等の場合も助成金は合同研修会として１万円以内とする。

７　申請方法
　　申請・報告にあたっては、研修会等の終了後速やかに、次の(１)(２)(３)を同時に当法人に
提出する。
　　なお、複数の単位ＰＴＡが合同で研修会等を実施する場合、提出する申請書等は代表する
　単位ＰＴＡで作成し、提出する。
（１）　申請：別紙１（申請用）による　…　計画書を添付する。
（２）　報告：別紙２（報告用）による　…　研修会及び購入された消耗品等のカラー写真等
を添付する。
（３）　収支報告書：別紙３

８　その他
　　本事業の連絡先は，当法人事務局とする。
　　　　　　ＴＥＬ　０９９－２０６－１０７２　　　ＦＡＸ　０９９－２０６－１０７３
別紙１（申請用）

　一般財団法人鹿児島県教育安全振興会
　　　　　　　　　　　　　理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長　　　　　　　　　　　 公印

                 「ＡＥＤ」に関する研修会等への助成金申請書

　　　　　下記のとおり、助成金対象事業を実施しましたので助成金を申請します。

記

１　研修会等の名称

２　研修会等の内容　　　　１
　　　　　　　　　　　　　２
　　　　　　　　　　　　　３
※　講師名

３　実施日時　　　　　　　令和　　年　　月　　日（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　：　　～　　：

４　実施会場
　　　　　　　　　　　　　住所：

５　助成金額　　　　　　　　　　　　　　円（講師謝金や印刷費等の諸経費）

６　振込先　　　　　　　　　　　銀行（農協）　　　　　　支店　　　　　預金
　（口座名義のふりがなは　　　　　　口座番号
　　通帳の記載通りに記入　　　　　　（ふりがな）
　　してください。）　　　　　　　　　口座名義
· 振込先のまあ違いが多いため、通帳（表紙裏部分）の写しを添付してください。

７　問合せ先
　　　　　　　　　　　　　　〇〇〇〇学校　　　担当　　〇〇〇〇
　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　計画書（案内文書）を添付する。
別紙２（報告用）

　　一般財団法人鹿児島県教育安全振興会
　　　　　　　　　　　　　　理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長　　　　　　　　　　　公印

　「ＡＥＤ」に関する研修会等への助成について（報告）

　　このことについて、事業が完了しましたので報告します。

記

	１　研修会の名称

	２　研修会の内容

	３　講師名

	４　開催期日
	令和　　年　　月　　日（　　）

	５　開催会場

	６　参加者数
	保護者　　　人　　　　　教職員　　　人
児童生徒等　　　　人　　　　　　　　合計　　　　　人

	７　添　付　書　類
	　研修会及び購入された消耗品等のカラー写真等

別紙３（収支報告書）

助成金収支報告書

一般財団法人鹿児島県教育安全振興会
　　　　　　　　　　　　理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名(学校名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長名　　　　　　　　　　　　　　公印

　　「AED」に関する研修会等への助成金に関する収支報告は次のとおりです。

	項    目
	金　　額（円）
	備　　考（詳細）

	収入
	助成金

　　　　　　　　　　円

支出
	会場費
	　　　　　　　　　　円
	会場借料等

	印刷費
	　　　　　　　　　　円
	資料(文書)印刷等

	講師謝金
	　　　　　　　　　　円
	講師謝金

	通信費
	　　　　　　　　　　円
	文書発送・切手代等

	雑　費
	　　　　　　　　　　円

	その他
	　　　　　　　　　　円

	合　計
	　　　　　　　　　　円

　（注）研修会等で必要とした支出の内訳を記載してください。なお、食糧費や旅費には
　　　　充当しないでください。